

Satzung zur Änderung der Allgemeinen Bestimmungen der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Master-Studiengänge an der HafenCity Universität Hamburg – Universität für Baukunst und Metropolenentwicklung (HCU) (ASPO)

Das Präsidium der HafenCity Universität Hamburg hat am 17. Juni 2009 gemäß § 108 Absatz 1 Satz 3 Hamburgisches Hochschulgesetz (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Mai 2009 (HmbGVBI. S. 160) die vom Hochschulsenat am 10. Juni 2009 gemäß § 85 Absatz 1 Nummer 1 HmbHG, beschlossene Satzung zur Änderung der Ordnung über Allgemeine Bestimmungen der Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Master-Studiengänge an der HafenCity Universität Hamburg – Universität für Baukunst und Metropolenentwicklung (HCU) ASPO genehmigt.

§ 1 Änderung von § 15 Absatz 2 ASOP

In § 15 Absatz 2 ASOP wird ein neuer Satz 2 eingefügt:

"Zum Bestehen eines Moduls müssen alle Teilprüfungen des Moduls bestanden sein."

§ 2 Inkrafttreten

Diese Änderung tritt nach einen Tag nach Ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Anzeiger in Kraft.

HafenCity Universität Hamburg Hamburg, den 17. Juni 2009